
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONCURSOS PÚBLICOS
CONCURSOS EM VIGÊNCIA

EDITAL DE ABERTURA 080/2017 DE 12/06/2017
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 172/2017 - HOMOLOGADO EM 24/10/2017

Nº CARGO APROVADOS

NOMEADOS

TOTAL VALIDADECG PP PCD

1 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 259 96 18 3 117 24/10/2021

2 SECRETÁRIO DE ESCOLA 430 118 31 6 155 24/10/2021

3 TÉC. ENFERMAGEM INTERVENCIONISTA 24 23 1 SCA 24 24/10/2019

4 ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA 16 4 1 SCA 5 24/10/2019

5 ENGENHEIRO MECÂNICO 32 0 SCA SCA 0 24/10/2021

6 MÉDICO PERITO 2 2 SCA SCA 2 24/10/2019

7 MÉDICO NEUROLOGISTA 0 0 SCA SCA 0 24/10/2019

8 MÉDICO VETERINÁRIO 56 6 SCA SCA 6 24/10/2021

TOTAL 309

CG - Classificação Geral

PP – Cota Pretos e Pardos

PCD – Cota Pessoas com Deficiência

SCA – Sem Candidatos Aprovados

Atualizado em 07 de maio de 2021


